
ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMARUÍ 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL PMI N. 005/2016 
 
Processo Licitatório: 006/2016 
Pregão Presencial: 005/2016 
Tipo: Menor Preço Por Item 
 
I - Fica retificado o Edital do Pregão Presencial PMI N. 005/2016, Processo Licitatório PMI 
N. 006/2016, do Município de Imaruí – SC, passando para a seguinte redação abaixo: 
 
Onde sê-le: 
ANEXO IV 
MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS 

Item Especificação Und. Qtd. 
Valor UN 
Máximo 

Valor UN Valor Total 

01 Gasolina Comum L 121.000    
02 Diesel S10 L 210.000    
03 Arla 32 L 4.000    
04 Fluído para freio (V6L) L 3.100    

05 
Óleo Lubrificante ATF 
Tipo A 

L 2.000    

06 Óleo Motor 15W40 20L 500    
 
Leia-se: 
MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS 

Item Especificação Und. Qtd. 
Valor UN 
Máximo 

Valor UN Valor Total 

01 Gasolina Comum L 121.000 R$ 3,90   
02 Diesel S10 L 210.000 R$ 3,37   
03 Arla 32 (20 Litros) UN 4.000 R$ 103,33   

04 
Fluído para freio (V6L) 
(500 ml) 

UN 3.100 R$ 20,33   

05 
Óleo Lubrificante ATF 
Tipo A 

L 2.000 R$ 28,00   

06 
Óleo Motor 15W40 (20 
Litros) 

UN 500 R$ 330,00   

 
 
II - As alterações contidas no Modelo de Proposta de Preços alteram as demais que 
contenham as mesmas descrições no Anexo VIII – Termo de Referência. 
 

III - Fica alterada a data de início da sessão pública para o dia 24 de março de 2016 às 
09h00min e a data de recebimento dos envelopes de proposta e de habilitação para o dia 
24 de março de 2015 às 08h55min. 
 

IV - Os demais itens e subitens constantes no Edital do Pregão Presencial PMI N. 
005/2016, permanecem inalterados. 
 
Imaruí, 10 de Março de 2015. 
 
 

Manoel Viana de Sousa 
Prefeito Municipal 

 


